man

mand
mittu
ta, qu
sæ, n
quam
omni
quidē
de sup
gi deb
tum a
fuerun
rum. A
mni p
non su
di legi
cūm ta
loco, c
tia pec
superb
inter h
ipse ra
vocat.
nomin
nit) est
præbe
enim f
torum

manda, multa alia peccata com-
 mittuntur. Inter hæc verò pecca-
 ta, quæ etiam aliorum sunt causa *Ecclesi.*
 sæ, numeratur primò superbia, *10. c. 29.*
 quam scriptura dicit initium esse *superbia*
 omnis peccati. Quod iuxta Aug. *initium*
 quidẽ libro de natura & gratia, *omnis*
 de superbia propriè dicta intelli- *peccati.*
 gi debet, propter primum pecca-
 tum angeli, & hominis etiã, quæ
 fuerunt initia omnium peccato-
 rum. Addit etiam b. Thom. in o-
 mni peccato esse quãdã volūtate
 non subiiciendi se, aut non parẽ-
 di legi, quæ superbia quãdam est:
 cùm tamen b. Augus. supradicto
 loco, cum infirmitate vel ignorã *1. Tim. 6*
 tia peccatur, nullo modo putet *Auaritia*
 superbiam esse. Computatur etiã *omnium*
 inter hæc auaritia, quam Paulus *malorũ*
 ipse radicem omnium malorum *radix.*
 vocat. Quod de auaritia proprii
 nominis (vt b. Thom. illa q. expo-
 nit) est intelligẽdũ: quia materiã
 præbet multis peccatis. Diuitiæ
 enim sunt velut fomẽtum pecca-
 torum omnium. Deniq; ad istã
 etiam

etiam pertinent septem illa capitalia vitia, quæ à d. Gregorio & Cassiano (quamuis ille octo numeret) explicantur. Dicuntur enim capitalia, quod quasi duces sint, vnde multa alia oriuntur: id quod d. Gregorius 30. lib moralium, ex diligenti consideratione & experientia affectuum humanorum docet: quæ scilicet vitia ex quolibet eorum consequantur secundum communem experientiam, quæ ratione etiam non caret. De quibus quidem diligenter sigillatim b. Thom. Et pertinet certè ad hanc materiam moralem & cognitionem peccatorum, hæc cognoscere: quæ nos superius inter genera peccatorum numerauimus. Nunc satis sit agnouisse, quod septem illa peccata tendunt in ea, quæ maximam habent vim & efficaciam mouendi affectus humanos. Habent enim non minimam rationem beatitudinis, quæ ratio est appetendi omnia quæ appetimus. Atque
ideo

ideo, c
ta etiã
nis glo
hæc du
entiã: c
ne iuu
delecta
tiã bea
ideo h
non qu
ficienti
appare
tria cap
his con
dia, & a
cissimè
oriãtur
mus) G
co adm
lè iudic
mederi
tineat, r
etiã rad
untur: v
possit p
itaq; suf
torum

ideo, cū tam efficacia sint, ad multa etiā alia peccata mouent. Inanis gloria & auaritia tendunt in hæc duo, gloriā scilicet & sufficientiā: quæ maximè in beatitudine iuueniuntur. Gula & luxuria in delectationē: quæ maxima est etiā beatitudinis pars. Et quidem ideo hæc peccata sunt, quia in eis non quæritur vera gloria, aut sufficientia, aut delectatio: sed solūm apparentia eorū. Reliqua uero tria capitalia peccata fugiūt malis his contraria: ira uidelicet, inuidia, & acedia: atq; ideo etiā efficacissimè mouent: sed quæ ex eis oriātur peccata, ostēdit (vt diximus) Gregorius. Satis sit hoc loco admonuisse, quòd ad spirituale iudicē, & eū qui cupit animarū mederi vulnerib. nō solūm pertineat, nosse peccata singula, sed etiā radices et causas, ex quib; oriuntur: vt uidelicet dignè mederi possit peccatorū vulnerib;. Hæc itaq; sufficiant de secunda peccatorum causa.